



2025年5月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月11日

上場取引所 東

上場会社名 ダイト株式会社
コード番号 4577 URL <https://www.daitonet.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長兼CEO (氏名) 松森 浩士
問合せ先責任者 (役職名) CFO（最高財務責任者） (氏名) 大津賀 健史 TEL 076-421-5665
定時株主総会開催予定日 2025年8月28日 配当支払開始予定日 2025年8月5日
有価証券報告書提出予定日 2025年8月27日
決算補足説明資料作成の有無： 有
決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年5月期の連結業績（2024年6月1日～2025年5月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年5月期	50,643	8.0	2,619	△32.7	2,705	△31.0	1,908	△42.1
2024年5月期	46,895	4.0	3,894	△25.2	3,923	△24.1	3,295	△8.5

(注) 包括利益 2025年5月期 1,378百万円 (△59.1%) 2024年5月期 3,373百万円 (△16.5%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年5月期	62.74	—	3.7	3.5	5.2
2024年5月期	105.00	—	6.4	5.3	8.3

(参考) 持分法投資損益 2025年5月期 75百万円 2024年5月期 ー百万円

(注) 当社は、2023年9月1日付で普通株式1株につき1.1株の割合、2025年6月1日付で普通株式1株につき、2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり当期純利益につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定し、算出しております。

(参考) EBITDA 2025年5月期 6,952百万円 2024年5月期 7,553百万円

(注) 当社グループの業績に係る有用な比較指標として、EBITDA（営業利益＋減価償却費）を開示しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年5月期	78,004	52,067	66.7	1,734.26
2024年5月期	77,708	52,265	67.0	1,702.35

(参考) 自己資本 2025年5月期 52,003百万円 2024年5月期 52,068百万円

(注) 当社は、2023年9月1日付で普通株式1株につき1.1株の割合、2025年6月1日付で普通株式1株につき、2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり純資産につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定し、算出しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年5月期	5,897	△7,365	1,002	2,207
2024年5月期	5,182	△5,930	△183	2,727

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年5月期	—	30.00	—	30.00	60.00	932	28.6	1.8
2025年5月期	—	35.00	—	35.00	70.00	1,063	55.8	2.0
2026年5月期(予想)	—	20.00	—	20.00	40.00		52.2	

(注) 当社は、2023年9月1日付で普通株式1株につき、1.1株の割合、2025年6月1日付で普通株式1株につき、2株の割合で株式分割を行っておりますが、遡及修正等はせず、実際の配当金の額を記載しております。

3. 2026年5月期の連結業績予想（2025年6月1日～2026年5月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	52,500	3.7	3,000	14.5	3,000	10.9	2,300	20.5	76.70

(参考) EBITDA 2026年5月期(予想) 7,750百万円

注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更： 無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有
 - ② ①以外の会計方針の変更： 無
 - ③ 会計上の見積りの変更： 無
 - ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年5月期	30,696,880株	2024年5月期	31,396,880株
② 期末自己株式数	2025年5月期	710,774株	2024年5月期	810,546株
③ 期中平均株式数	2025年5月期	30,421,727株	2024年5月期	31,382,176株

(注) 当社は、2023年9月1日付で普通株式1株につき、1.1株の割合、2025年6月1日付で普通株式1株につき、2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度末の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、株式数を算定しております。

(注) 当社は、株式報酬制度「株式交付信託」を導入しており、当該信託が保有する当社株式（期末自己株式数94,340株、期中平均株式数94,340株）を期末自己株式数および期中平均株式数の算定上控除する自己株式に含めております。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年5月期の個別業績（2024年6月1日～2025年5月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年5月期	50,439	8.3	2,360	△37.7	2,497	△35.5	1,513	△53.4
2024年5月期	46,592	4.2	3,785	△24.6	3,872	△23.8	3,249	△6.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年5月期	49.74	—
2024年5月期	103.54	—

(注) 当社は、2023年9月1日付で普通株式1株につき1.1株の割合、2025年6月1日付で普通株式1株につき、2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり当期純利益につきましては、当該分割が前事業年度の期首に行われたと仮定し、算出しております。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年5月期	72,618	47,122	64.9	1,571.47
2024年5月期	72,763	47,494	65.7	1,562.61

(参考) 自己資本 2025年5月期 47,122百万円 2024年5月期 47,794百万円

(注) 当社は、2023年9月1日付で普通株式1株につき1.1株の割合、2025年6月1日付で普通株式1株につき、2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり当期純利益につきましては、当該分割が前事業年度の期首に行われたと仮定し、算出しております。

- ※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。
- ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2025年7月16日（水）にT D n e t で開示いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当期の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、各国の通商政策等の影響を受け、海外経済は一部減速しているものの、企業収益が改善傾向にある中で設備投資は緩やかに増加しました。また個人消費は物価上昇の影響を受けつつも、雇用・所得環境の改善を背景に若干の増加傾向が続き、経済全体として緩やかな回復が続きました。

医薬品業界におきましては、2024年9月の社会保障審議会医療保険部会において、「安定供給の確保を基本として、後発医薬品を適切に使用していくためのロードマップ」が策定され、「主目標：医薬品の安定的な供給を基本としつつ、後発医薬品の数量シェアを2029年度末までに全ての都道府県で80%以上」（旧ロードマップから継続）、「副次目標：後発医薬品の金額シェアを2029年度末までに65%以上」が掲げられました。また、2024年10月からは、ジェネリック医薬品のある長期収載品を患者様が希望された場合は、患者様に追加で金銭的負担を求める「選定療養」が導入され、ジェネリック医薬品の数量シェアは更に高まっております。

一方で、後発医薬品を中心とする供給不安は長期化しており、過当競争状態の是正、過度な低価格競争からの脱却、規模の経済が生かせる企業規模へ再編していくための環境整備など、多くの課題を抱えております。

このような状況において、当社グループでは、中期経営計画「Daito Transformation Plan 2027」のもと、患者様及び医療関係者様の皆様への高品質な医薬品の安定供給に努めて参りました

売上高の販売品目ごとの業績は次のとおりであります。

原薬では、原薬製品及び商品の販売が増加し、売上高は22,872百万円（前期比5.7%増）となりました。

製剤では、ジェネリック医薬品および一般用医療薬品の販売が堅調に推移し、売上高は27,592百万円（前期比10.1%増）となりました。

健康食品他につきましては、市場における競争激化等により、厳しい状況で推移し、売上高は178百万円（前期比10.1%減）となりました。

これらの結果、当連結会計年度の売上高は50,643百万円（前期比8.0%増）となりました。売上高の増加に伴う利益の増加があったものの、主に減価償却費の増加、棚卸資産の評価減の増加等により営業利益は2,619百万円（前期比32.7%減）、経常利益2,705百万円（前期比31.0%減）、親会社株主に帰属する当期純利益1,908百万円（前期比42.1%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末に比べ296百万円増加し、78,004百万円となりました。これは主に、電子記録債権の増加2,958百万円及び売掛金の増加2,029百万円があった一方で、原材料及び貯蔵品の減少1,824百万円、商品及び製品の減少1,033百万円等があったことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末より493百万円増加し、25,936百万円となりました。これは主に、長期借入金の増加1,900百万円及び1年内返済予定の長期借入金999百万円の増加があった一方で、未払金1,557百万円の減少及び支払手形及び買掛金の減少581百万円等があったことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末より197百万円減少し、52,067百万円となりました。これは主に、その他有価証券評価差額金の減少564百万円等があったことによるものであります。

これらの結果、自己資本比率は前連結会計年度より0.3ポイント低下し、66.7%となっております。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、前連結会計年度末に比べ519百万円の減少となり、2,207百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は5,897百万円（前期比714百万円の増加）となりました。これは主に、売上債権の増加額4,891百万円、法人税等の支払額842百万円等があった一方で、税金等調整前当期純利益2,958百万円、減価償却費4,332百万円、棚卸資産の減少額2,419百万円等があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は7,365百万円（前期比1,434百万円の増加）となりました。これは主に、生産設備の拡充に伴う有形固定資産の取得による支出6,854百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果獲得した資金は1,002百万円（前年同期は183百万円の使用）となりました。これは主に長期借入れによる収入6,000百万円等があった一方で、長期借入金の返済による支出3,099百万円、自己株式の取得による支出623百万円、配当金の支払額998百万円等があったことによるものであります。

(4) 今後の見通し

医薬品業界・ジェネリック医薬品業界を取り巻く環境は、毎年行われる薬価改定やOTC類似薬の保険給付の見直しなどの薬剤費抑制策に加え、円安を主因とした原材料費の増加やエネルギー価格の高騰、人財確保の競争激化に伴う人件費の増加など、厳しい環境が続くものと想定されます。

こうした状況下、当社グループでは中期経営計画DTP2027（Daito Transformation Plan 2027）のもと、断固たる決意と覚悟を持って、業績の改善と企業価値の向上に取り組んで参ります。次年度はDTP2027の二期目に当たりますが、引き続き「既存ビジネスの効率化」、「中国ビジネスの強化」、「新規ビジネスへの参入」、「PBR1倍割れ対策と資本配分の高度化」、「人的資本への投資」の5つの柱を積極果敢に推進して参ります。

次期の連結業績につきましては、売上高52,500百万円（前期比3.7%増）、営業利益3,000百万円（前期比14.5%増）、経常利益3,000百万円（前期比10.9%増）、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては2,300百万円（前期比20.5%増）を予想しております。

（＊2026年5月期の為替レートは150円/1^F_¥を想定）

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性等を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年5月31日)	当連結会計年度 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,727	2,207
受取手形	335	143
売掛金	10,496	12,526
電子記録債権	4,567	7,525
商品及び製品	7,877	6,843
仕掛品	5,948	6,329
原材料及び貯蔵品	7,065	5,240
ファクタリング債権	44	62
その他	2,399	831
貸倒引当金	△1	△2
流動資産合計	41,460	41,708
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	18,291	18,145
機械装置及び運搬具（純額）	6,343	6,081
土地	2,126	2,155
リース資産（純額）	1,770	1,991
建設仮勘定	2,194	2,500
その他（純額）	1,246	951
有形固定資産合計	31,972	31,826
無形固定資産		
その他	490	531
無形固定資産合計	490	531
投資その他の資産		
投資有価証券	3,188	2,091
繰延税金資産	320	359
退職給付に係る資産	-	98
その他	283	1,396
貸倒引当金	△8	△8
投資その他の資産合計	3,784	3,938
固定資産合計	36,247	36,296
資産合計	77,708	78,004

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年5月31日)	当連結会計年度 (2025年5月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,262	4,681
電子記録債務	3,437	3,585
1年内返済予定の長期借入金	2,099	3,099
リース債務	275	358
未払法人税等	195	419
賞与引当金	58	56
未払金	4,486	2,929
未払費用	993	1,030
その他	1,695	888
流動負債合計	18,505	17,049
固定負債		
長期借入金	4,669	6,569
リース債務	1,676	1,859
繰延税金負債	32	30
役員株式給付引当金	20	37
退職給付に係る負債	320	169
その他	217	220
固定負債合計	6,937	8,887
負債合計	25,443	25,936
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,186	7,186
資本剰余金	7,072	7,072
利益剰余金	37,087	37,179
自己株式	△990	△749
株主資本合計	50,355	50,688
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,332	767
為替換算調整勘定	369	386
退職給付に係る調整累計額	11	161
その他の包括利益累計額合計	1,713	1,315
非支配株主持分	196	64
純資産合計	52,265	52,067
負債純資産合計	77,708	78,004

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
売上高	46,895	50,643
売上原価	37,056	42,005
売上総利益	9,839	8,637
販売費及び一般管理費	5,945	6,017
営業利益	3,894	2,619
営業外収益		
受取利息	0	1
受取配当金	65	63
受取賃貸料	15	14
受取保険金	27	2
為替差益	-	34
持分法による投資利益	-	75
その他	18	52
営業外収益合計	126	245
営業外費用		
支払利息	41	123
支払手数料	28	15
為替差損	23	-
その他	3	20
営業外費用合計	97	160
経常利益	3,923	2,705
特別利益		
補助金収入	135	229
投資有価証券売却益	326	409
その他	0	0
特別利益合計	461	638
特別損失		
固定資産除却損	48	120
固定資産圧縮損	117	216
減損損失	-	48
その他	0	-
特別損失合計	166	385
税金等調整前当期純利益	4,218	2,958
法人税、住民税及び事業税	902	677
過年度法人税等	-	387
法人税等調整額	138	128
法人税等合計	1,040	1,192
当期純利益	3,178	1,765
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△116	△143
親会社株主に帰属する当期純利益	3,295	1,908

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
当期純利益	3,178	1,765
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	173	△564
為替換算調整勘定	59	25
退職給付に係る調整額	△37	149
持分法適用会社に対する持分相当額	-	2
その他の包括利益合計	194	△387
包括利益	3,373	1,378
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	3,476	1,510
非支配株主に係る包括利益	△102	△132

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年6月1日 至 2024年5月31日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	7,186	7,072	35,006	△124	49,140
当期変動額					
剰余金の配当			△907		△907
親会社株主に帰属する当期純利益			3,295		3,295
自己株式の取得				△1,176	△1,176
自己株式の消却			△306	306	-
株式給付信託による自己株式の処分				4	4
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	2,081	△865	1,215
当期末残高	7,186	7,072	37,087	△990	50,355

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,159	324	48	1,532	299	50,971
当期変動額						
剰余金の配当						△907
親会社株主に帰属する当期純利益						3,295
自己株式の取得						△1,176
自己株式の消却						-
株式給付信託による自己株式の処分						4
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	173	45	△37	180	△102	78
当期変動額合計	173	45	△37	180	△102	1,293
当期末残高	1,332	369	11	1,713	196	52,265

当連結会計年度（自 2024年6月1日 至 2025年5月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	7,186	7,072	37,087	△990	50,355
当期変動額					
剰余金の配当			△997		△997
親会社株主に帰属する当期純利益			1,908		1,908
自己株式の取得				△623	△623
自己株式の消却			△864	864	-
持分法の適用範囲の変動			44		44
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	92	240	332
当期末残高	7,186	7,072	37,179	△749	50,688

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,332	369	11	1,713	196	52,265
当期変動額						
剰余金の配当						△997
親会社株主に帰属する当期純利益						1,908
自己株式の取得						△623
自己株式の消却						-
持分法の適用範囲の変動						44
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△564	17	149	△397	△132	△530
当期変動額合計	△564	17	149	△397	△132	△197
当期末残高	767	386	161	1,315	64	52,067

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	4,218	2,958
減価償却費	3,659	4,332
固定資産除却損	48	120
固定資産圧縮損	117	216
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1	0
賞与引当金の増減額 (△は減少)	4	△2
退職給付に係る負債及び資産の増減額	△230	△35
役員株式給付引当金の増減額 (△は減少)	10	16
受取利息及び受取配当金	△66	△64
受取賃貸料	△15	△14
受取保険金	△17	-
支払利息	41	123
補助金収入	△135	△229
為替差損益 (△は益)	△78	104
減損損失	-	48
投資有価証券売却損益 (△は益)	△326	△409
売上債権の増減額 (△は増加)	2,221	△4,891
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△2,640	2,419
仕入債務の増減額 (△は減少)	802	△360
持分法による投資損益 (△は益)	-	△75
その他	△1,344	2,272
小計	6,265	6,530
利息及び配当金の受取額	66	64
利息の支払額	△40	△126
補助金の受取額	135	229
法人税等の支払額	△1,265	△842
受取保険金の受取額	17	-
その他	4	41
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,182	5,897
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△6,220	△6,854
無形固定資産の取得による支出	△56	△241
投資有価証券の売却による収入	335	444
関係会社出資金の払込による支出	-	△707
投資有価証券の取得による支出	-	△6
その他	10	△0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,930	△7,365
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	4,000	6,000
長期借入金の返済による支出	△2,029	△3,099
配当金の支払額	△907	△998
自己株式の取得による支出	△1,176	△623
リース債務の返済による支出	△70	△276
財務活動によるキャッシュ・フロー	△183	1,002
現金及び現金同等物に係る換算差額	51	△54
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△879	△519
現金及び現金同等物の期首残高	3,607	2,727
現金及び現金同等物の期末残高	2,727	2,207

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)等を当連結会計年度の期首から適用しております。これによる、連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社の報告セグメントは、「医薬品事業」のみであり、その他の事業セグメントの重要性が乏しいため、記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位:百万円)

	原薬	製剤	健康食品他	合計
外部顧客への売上高	21,645	25,050	199	46,895

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位:百万円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
東和薬品株式会社	5,195	医薬品事業

当連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位:百万円)

	原薬	製剤	健康食品他	合計
外部顧客への売上高	22,872	27,592	178	50,643

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：百万円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
株式会社フェルゼンファーマ	5,225	医薬品事業

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年6月1日 至 2024年5月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年6月1日 至 2025年5月31日）

「医薬品事業」セグメントにおいて48百万円の固定資産の減損損失を計上しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年6月1日 至 2024年5月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年6月1日 至 2025年5月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年6月1日 至 2024年5月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年6月1日 至 2025年5月31日）

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
1株当たり純資産額	1,702.35円	1,734.26円
1株当たり当期純利益	105.00円	62.74円

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 当社は、2023年9月1日付で普通株式1株につき1.1株の割合で株式分割を行っております。また、2025年6月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり純資産額」及び「1株当たり当期純利益」を算定しております。
3. 当社は、取締役（監査等委員である取締役及び社外取締役を除く。）を対象に、信託を用いた株式報酬制度を導入しております。当該信託口が保有する当社株式を「1株当たり純資産額」の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式に含めております（前連結会計年度94千株、当連結会計年度94千株）。また、「1株当たり当期純利益」の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております（前連結会計年度95千株、当連結会計年度94千株）。
4. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年5月31日)	当連結会計年度 (2025年5月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益（百万円）	3,295	1,908
普通株主に帰属しない金額（百万円）	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（百万円）	3,295	1,908
普通株式の期中平均株式数（千株）	31,382	30,421

(重要な後発事象)

(株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更について)

2025年1月10日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更について決議し、2025年6月1日を効力発生日とする株式分割を行いました。

1. 株式分割

(1) 株式分割の目的

株式分割を行い、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様がより投資しやすい環境を整え、当社株式の流動性の向上と、当社の経営理念や今後の成長戦略に共感いただける投資家層の拡大を図ることを目的としております。

(2) 株式分割の概要

①株式分割の方法

2025年5月31日を基準日とし、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式1株につき2株の割合をもって分割しております。

②分割により増加する株式総数

株式分割前の発行済株式総数	15,348,440株
今回の分割により増加する株式の数	15,348,440株
株式分割後の発行済株式総数	30,696,880株
株式分割後の発行可能株式総数	67,760,000株

③日程

基準日公告日	2025年5月16日
基準日	2025年5月31日
効力発生日	2025年6月1日

④1株当たり情報に及ぼす影響

1株当たり情報に及ぼす影響については、当該箇所に記載しております。

⑤その他

今回の株式分割に際して、資本金の変更はありません。

2. 株式分割に伴う定款の一部変更

(1) 定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づく取締役会決議により、2025年6月1日をもって当社定款第6条で定める発行可能株式総数を変更しております。

(2) 変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

(下線部分に変更箇所を示します。)

現行定款	変更後定款
第6条 当会社の発行可能株式総数は <u>3,388万</u> 株とする。	第6条 当会社の発行可能株式総数は <u>6,776万</u> 株とする。

(3) 日程

効力発生日	2025年6月1日
-------	-----------

(自己株式の消却)

2025年1月10日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき自己株式の消却を行うことを決議し、自己株式の消却を実施しました。

1. 自己株式の取得を行う理由

中期経営計画における資本政策の一環として、株主還元の強化及び資本効率の向上等を図るため、自己株式を取得するものです。

2. 消却に係る事項の内容

消却する株式の種類	当社普通株式
消却する株式の総数	300,000株(株式分割後600,000株)
消却後の発行済株式総数	30,096,880株
消却日	2025年6月30日

(注) 2025年1月10日開催の取締役会において2025年6月1日を効力発生日とする普通株式1株につき2株の割合の株式分割を決議しており、消却を行う株数は消却日の時点においては600,000株となります。

(完全子会社の吸収合併)

当社は、2025年1月10日開催の取締役会において、当社を吸収合併存続会社、当社の完全子会社である大和薬品工業株式会社を吸収合併消滅会社とする吸収合併をすることを決議し、同日付で合併契約を締結しました。なお、2025年6月1日付で本合併を実施しております。

1. 企業結合の概要

(1) 吸収合併消滅会社の名称及びその事業の内容

吸収合併消滅会社の名称 大和薬品工業株式会社
事業の内容 医薬品原薬及び中間体の製造

(2) 企業結合日

2025年6月1日

(3) 企業結合の法的形式

当社を存続会社、大和薬品工業株式会社を消滅会社とする吸収合併

(4) その他取引の概要に関する事項

①合併の目的

当社は、2025年5月期から2027年5月期までの3ヵ年を対象とする中期経営計画「DTP2027」にて、事業戦略の5つの柱の1つに「既存ビジネスの効率化」を掲げ、その取り組みの1つとして、当社と大和薬品工業株式会社の連携の強化、「ONE Daito」の文化の醸成について検討をして参りました。

大和薬品工業株式会社は、当社と同じ富山市内で、当社及び外部のお客様向けに医療用医薬品の原薬の製造業務を行っておりますが、吸収合併によって2つの組織の隔たりを無くすことで、今後、当社の強みである「原薬から製剤までの一貫生産」をより高品質かつ効率的に行い、より確実に安定供給の責任を果たしていくことを目的としております。

②合併に係る割当内容

本合併は当社の完全子会社との合併であるため、合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

2. 会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 2019年1月16日)及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号 2019年1月16日)に基づき、共通支配下の取引として会計処理をいたします。なお、これによる連結財務諸表に与える影響はありません。